第７２回日本医学検査学会

臨床検査技師 “愛”

～この素晴らしき仲間と未来へ～

協賛趣意書・募集要項

■ 共催セミナー

■ 企業展示（現地会場）

■ ホームページバーチャル展示

■ ホームページバナー広告

主催：一般社団法人日本臨床衛生検査技師会

担当：一般社団法人群馬県臨床検査技師会

ご挨拶ならびにお願い

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

 さて、第 72 回日本医学検査学会は、一般社団法人群馬県臨床検査技師会が担当し、メインテーマを「臨床検査技

師“愛”」、サブテーマを「この素晴らしき仲間と未来へ」と掲げ、令和 5 年 5 月 20 日(土) ～ 21 日(日) の両日、群馬

県高崎市の G メッセ群馬、高崎芸術劇場の 2施設にて開催することとなりました。

本学会は、開催地に会員・賛助会員、関係者にご参集いただき、盛会に開催しております。前回、大阪で開催した

第 71 回日本医学検査学会ではコロナ禍でありながらも、感染拡大防止と社会経済活動を両立させ現地開催する事が

でき、全国から 1,500名を超える会員が現地参加していただきました。今後も開催に当たっては感染状況を注視しつつ

も現地開催を主軸といたします。

なお、本会としては、主に臨床検査に従事する技師として最新の技術や知識を取得する場であり、且つ急速な変貌

を遂げている我が国の保健・医療における医療技術者として意識改革を進め、明日からの行動変容に繋ぐ重要な機

会でもあるとともに、会員等の情報交換を進める学会となるよう望んでおります。

なお、本学会では発表会場を展示会場内にも設け参加者の流れを強く意識し、一体感を醸し出すよう工夫を凝らし、

出展企業から新技術や新たに開発された医療・検査機器等の展示やオンラインによる展示の併用も視野に入れつつ、

多くの学会参加者の勉強の場となることを願っております。

会場となる高崎市は古くから交通の要衝であり商都として発展し、現在も多くの路線が乗り入れ北陸新幹線、上越新

幹線の停車駅であるだけでなく、関越・北関東・上信越自動車道という 3 つの高速道路が通っており、全国からの会員

にとってアクセスしやすい都市となっています。

 貴社におかれましては、本趣旨にご理解賜り、ぜひとも積極的な展示参加をご検討いただきたくお願い申し上げます。

忌憚のないご意見も拝聴しながら、貴社の展示参加の成果が得られるよう配慮の上、本学会の盛会を目指してまいり

たく存じます。

何とぞご高配のほど心よりお願い申し上げます。

謹言

2022年 9月吉日

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

代表理事 会長  宮 島  喜 文

学会長挨拶

謹啓

時下、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

第 72 回日本医学検査学会の学会長を務めさせていただく事となりました。本学会は関甲信支部・首都圏支部を代

表いたしまして群馬県臨床検査技師会（以下、群臨技）が担当いたします。期日は令和 5年 5月 20日（土）・21日（日）、

会場は群馬県高崎市にあるコンベンション施設Gメッセ群馬、そして2,000人を収容できる大ホールがある高崎芸術劇

場、この 2 会場を使用して開催いたします。

G メッセ群馬は群馬県が新型コロナワクチンの大規模集団接種会場として使用した場所であり、我々、群臨技は、そ

こで特例容認されたワクチン接種の打ち手として参加しておりました。このワクチン接種については、群臨技会員延べ

1,400 人以上を派遣し、約 120,000 人の県民にワクチンを打つという、まさに県民の健康と命を守る歴史的な社会貢献

を行うことができたと自負しております。そういった思い入れのある場所で学会を開催できますことは大変喜ばしいことと

思います。

学会テーマは「臨床検査技師"愛"～この素晴らしき仲間と未来ヘ～」といたしました。臨床検査技師は能力が高い

人が多く、意識が高い人が多い、と常に思っております。私は、この素晴らしい臨床検査技師の認知度、そして社会的

地位の向上を目標のひとつとして掲げ、日頃から会務に当たっており、この学会にも、そのような思いを込めてこのテ

ーマにさせていただきました。

群馬県はあの魅力度ランキングで常に下位に低迷している県でありますが、草津温泉や伊香保温泉など、有名な温

泉地もありますし、自然豊かな良い場所だと思っております。この機会に群馬県を訪れていただき、群馬県のことを少し

でも知っていただければ幸いです。群馬県の山本一太知事からも、学会への支援をお約束していただいております。

行政と共にオール群馬で準備を進め皆様をお迎えしたいと思いますので、群臨技会員一同、皆様のお越しを心よりお

待ちしております。

なお、学会運営は参加費をもって賄うべきでありますが、近年の物価高に加えて更に学会発表、教育には多大の費

用がかかるのが現状です。質素倹約を旨として運営を行い、参加費を集めましてもまだ多額の不足が予想されます。

つきましては、学会開催の趣旨を充分にご理解いただき、何卒貴社のご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げる

次第です。諸費用ご多端の折、誠に恐縮ではございますが、諸事情をご賢察の上、何卒ご高配の程、重ねてお願い

申し上げます。

末筆ながら貴社のますますのご発展をお祈り申し上げます。

謹言

2022年９月吉日

   第 72回日本医学検査学会

    学会長  井田 伸一

（公益社団法人 前橋市医師会）

開 催 概 要

1.学 会 名 称 第 72 回日本医学検査学会

2.会 期 2023年 5月 20 日(土) 、21 日(日)

3.会 場

G メッセ群馬、高崎芸術劇場

4.主 催

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

5.学 会 長

井田 伸一（公益社団法人 前橋市医師会）

6.参 加 者 数

約 5,000名予定

7.依 頼 社 数 200社予定

8.プログラム (1)    日程表

日程 午前 昼 午後

5 月 20 日

(土)

開会式、学会長講演

基調講演、シンポジウム、

教育講演、日臨技企画

一般演題（口演・示説）

ランチョン

セミナー

シンポジウム、教育講演、文化

講演、日臨技企画、学会式典、

一般演題（口演・示説）

スイーツセミナー

5月 21日(日)

特別講演、シンポジウム、

教育講演、文化講演、

日臨技企画、

一般演題（口演・示説）、

ランチョン

セミナー

シンポジウム、教育講演、

文化講演、公開講演、

日臨技企画、

一般演題（口演・示説）、閉会式

(2)    プログラム

学会長講演、基調講演、特別講演、シンポジウム、教育講演、文化講演、公開講演、

一般演題（口演、示説）、ランチョンセミナー、スイーツセミナー、企業展示、その他

(3)    演題予定数     約 500題

(4)    参加予定者数   約 5,000名

9.テ ー マ 臨床検査技師“愛”

～この素晴らしき仲間と未来へ～

10.会 の目 的

本学会に参加する会員及び医療関係者などに対し、臨床衛生検査業務に関する必要な機

器・検査試薬・薬品・管理システム・設備・その他の情報を提供し、以て臨床衛生検査の質的

向上を図る。

11.事 務 局 一般社団法人群馬県臨床検査技師会

〒371-0022 群馬県前橋市千代田町 1丁目 7-4

12.運営事務局 株式会社 JTB コミュニケーションデザイン

事業共創部 コンベンション第二事業局内

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTBビル 8階

Fax: 06-4964-8804 E-mail: 72jamt@jtbcom.co.jp

協賛に関するお問い合わせ先：E-mail：72jamt-sponsor@jtbcom.co.jp

13.収支予算案 別紙

14．情報公開への

同意について

各種共催申込に関しまして、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性

ガイドライン」に基づき「共催企業様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する

指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費用を公開することについて了承いたします。

≪収支予算案≫

収入の部

   項目 単価
数

量
金額 小計（円）

1 参加登録費収入       ¥42,150,000

   1）参加費（日臨技会員） ¥10,000 1500 ¥15,000,000

   2）参加費（日臨技会員事前参加登録） ¥9,000 2500 ¥22,500,000

   3）参加費（賛助会員、関連学会、団体） ¥10,000 180 ¥1,800,000

   4）参加費（非会員） ¥20,000 50 ¥1,000,000

   5）抄録掲載料 ¥5,000 120 ¥600,000

   6）情報交換会参加費 ¥5,000 250 ¥1,250,000

2 広告料収入       ¥4,050,000

  1）プログラム集広告

    ¥3,500,000 1 ¥3,500,000

  2）ホームページバナー広告

   バナー広告 ¥110,000 5 ¥550,000

4 展示料収入       ¥51,854,000

  1）出展料（賛助会員） ¥110,000 400 ¥44,000,000

  2）出展料（一般） ¥121,000 30 ¥3,630,000

  3）展示控室

  控室 A ¥660,000 2 ¥1,320,000

  控室 B ¥440,000 2 ¥880,000

  控室 C ¥330,000 2 ¥660,000

  控室 D ¥220,000 5 ¥1,100,000

  4）バーチャル展示 ¥132,000 2 ¥264,000

5 共催費収入       ¥10,010,000

  1）ランチョンセミナーA ¥550,000 4 ¥2,200,000

  2）ランチョンセミナーB ¥440,000 9 ¥3,960,000

  3）ランチョンセミナーC ¥330,000 8 ¥2,640,000

  4）スイーツセミナーA ¥440,000 2 ¥880,000

  5）スイーツセミナーB ¥330,000 1 ¥330,000

6 寄附金等       ¥10,100,000

  1）学会本体拠出金     ¥10,000,000

  2）寄附金     ¥100,000

  収入合計       ¥118,164,000

支出の部

  項目 単価 数量 金額 小計（円）

  会場関係費       ¥55,307,027

  会場使用料・付帯設備費   1式 ¥19,063,144

  講演機材・備品関係費   1式 ¥23,839,183

  看板装飾・展示関連費   1式 ¥12,404,700

  印刷費       ¥15,792,400

  ポケットプログラム集、Web抄録など   1式 ¥6,000,000

  ホームページ関連   1式 ¥1,320,000

  開催概要、ポスター、封筒など   1式 ¥8,472,400

  会議費・謝金・旅費       ¥20,050,000

  会議費   1式 ¥15,700,000

  招聘費（謝金、旅費、交通費）   1式 ¥3,100,000

  情報交換会   1式 ¥1,250,000

  事務局運営費       ¥14,597,644

  当日人件費   1式 ¥11,326,500

  事務局業務委託費   1式 ¥3,271,144

  通信・運搬費   1式 ¥1,080,929 ¥1,080,929

  消耗・雑費

  当日備品など   1式 ¥1,336,000 ¥1,336,000

  学会本体拠出金戻入   1式 ¥10,000,000 ¥10,000,000

  支出合計       ¥118,164,000

共催セミナー募集要項

学会期間中に講演会場を用いて、「共催セミナー」を下記の要領にて開催いたします。

1.学 会 名 称： 第72回日本医学検査学会

2.会 期： 2023年 5月 20 日(土) 、21 日(日)

3.会 場： G メッセ群馬、高崎芸術劇場

4.募集セミナー概要（消費税込）

セミナー名
開催日時

（予定）

収容人数

（予定）
共催費用 募集数

ランチョンセミナーA
5月 20 日(土)

12：30～13：30

5月 21 日(日)

12：20～13：20

（60分）

500席 \550,000.- 4枠

ランチョンセミナーB 250～300席 \440,000.- 9枠

ランチョンセミナーC １５０～200席 \330,000.- 8枠

スイーツセミナーA

5月 20 日(土)

15：25～16：15

(50分)

500席 \440,000.- 2枠

スイーツセミナーＢ

5月 20 日(土)

15：25～16：15

(50分)

300席 \330,000.- 1枠

※会場席数は、仕様により若干増減することがございます。ご容赦ください。

※セミナー時間は予定となります。

5.セミナー共催費用について:

◇ 共催費用に含まれるもの

(1) 会場使用料、照明費用

(2) 基本機材使用料（以下参照）

(3) ①映像機材：液晶プロジェクター1面投影（機材、スクリーン、PC オペレーター人件費含む）

②音響機材：座長席･演者席のマイク各 1本、質疑応答用フロアマイク

③備品：卓上ライト･レーザーポインター･弁当配布テーブル

◇ 共催費用に含まれないもの

(1) 参加者お弁当

※手配については運営事務局が集約し、一括にて行います

ランチョンセミナー（昼食）     金額：￥1,650.-消費税別（予定）・お茶付

スイーツセミナー（軽食・菓子等） 金額：￥1,430.-消費税別（予定）・パックドリンク付

形式：弁当形式 / 数量：席数分

(2) 当日運営スタッフ（進行係、資料・弁当配布係、照明係、アナウンス係など）

(3) 座長、演者交通費（渡航費含む）、謝金、宿泊費などの接遇費

(4) 看板、チラシなど制作物費用

(5) 控室使用料および控室での飲食、機材等

※上記のご発注は、開催約 1 ヶ月前に送付予定の「セミナー運営実施要項」にて承ります。

また、追加手配にかかる費用につきましては、手数料15％を頂戴いたしますので、予めご了承ください。

6.セミナー枠決定・注意事項:

（1）会場と開催日の割り振りの最終決定につきましては、主催者（学会事務局）にご一任ください。

（2）申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは申込社同士において

交換することはできません。

7.座長・演者・講演内容:

座長・演者との通信（講演依頼・旅費・謝金・宿泊等）については、基本的に貴社に一任いたします。またセミ

ナーの内容や座長および講演者の選出についても貴社に一任いたしますが、企画内容や講師が重複して

いる場合は、主催者側より調整をお願いする場合がございます。予めご了承ください。

8.抄録集への掲載内容について:

・本会抄録集への「共催セミナー」の講演要旨の掲載はございません。

プログラムのみの掲載を予定しております。

9.共催セミナーの事前参加登録について:

   ・ランチョンセミナーおよびスイーツセミナーの参加（聴講）にあたっては、事前参加登録制とさせていただきます。

学会の事前参加登録者を対象に、学会ホームページよりお申込みを受付いたします。（2023 年 4 月開始予定）

10. 申 込 方 法: ・オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

 【学会ホームページURL ： https://convention.jtbcom.co.jp/72jamt/】

・演者、座長、演題テーマをご入力ください。

（頂いたテーマをもとに枠の調整をいたします。予定でも結構ですので必ずご入力ください。）

11.申 込 締 切: 2022年 11月 30日（水）

■ お申し込み後のスケジュール

・開催日時、会場の最終決定（決定後、ご案内させていただきます。）    2022年12月下旬

・座長および演者、演題調整、プログラム内容の確認              2023年1月中旬

・プログラム掲載内容確認                               2023年2月中旬

・当日手配関係のご案内                                2023年4月上旬

・同上 締切                                        2023年4月中旬

12.お支払い方法:

・セミナー枠の決定後、共催費に関する請求書をお送りさせていただきますので期日までにお振込みください。

 また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

13.個人情報の利用目的：

・お名前、メールアドレス等の個人情報は、請求書発送等、本会運営以外の目的には利用しません。又、個人情報は

第三者へは開示いたしません。

■ お申し込み・お問い合わせ先

第72回日本医学検査学会 運営事務局

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2-1-25 JTBビル8階

株式会社 JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部  コンベンション第二事業局内

TEL：06-4964-8869 FAX：06-4964-8804

E-mail：72jamt-sponsor@jtbcom.co.jp

※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

お問い合わせは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願い致します。

展示発表会募集要項

1.学 会 名 称： 第 72回日本医学検査学会

2.会 期： 2023年 5月 20 日(土) 、21 日(日)

3.展 示 会 場： G メッセ群馬

4.展 示 日 程： （予定）

2023年 5 月 18 日(木) 午前 主催者側基礎小間設営

 午後 スペース展示出展者搬入・設営

5 月 19 日(金)  9：00～18：00 全出展者展示物搬入・設営

5 月 20 日(土) 9：00～17：00 展示

5 月 21 日(日) 8：40～15：00 展示

 15：00～15：30 展示物搬出・撤去（車両進入不可）

 15：30～19：00 展示物搬出・撤去（車両進入可）

              ※上記時間外の作業については、有料となります。

5.出展者の資格： 医療に関連する事業を行なう企業・団体および個人とし、申込み受付にあたっては、

             一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会賛助会員を優先とします。

6.展示物の種類： 展示物は国内製造・国外製造を問わず、医療に直接または間接的に関連のあるもの

に限ります。薬事法未承認品（医療器具・対外診断用医療品）の展示に関しては学会

長の承認が必要となりますので、事務局が別途案内する手続きにより事前の申請をお

願いします。詳細については、後日開催する「出展者説明会」の際にご案内いたしま

す。

7.出 展 料： パッケージ小間・スペース小間とも

1)当会賛助会員 間口 1.8m×奥行 0.9m×高さ 2.1m  1小間 ：\110,000.-（税込）

2)一般       間口 1.8m×奥行 0.9m×高さ 2.1m  1小間 ：\121,000.-（税込）

※自社での特殊展示施工を希望される場合は、スペース渡し（スペース小間）も可能

です。その場合は、10小間以上のお申込より受付いたします。（㎡算出サイズとなります）

8.出展者有料控室： 展示発表会場および隣接する施設に、商談や控室としてお使い頂ける個室を設置い

たします。ご希望の場合は、お申込み時にご登録をお願いいたします。なお、応募状

況によっては、お部屋タイプのご希望に添えない場合がございます。最終的な部屋割

りは主催者に一任いただきますようお願いいたします。

 タイプ 広さ 価格 部屋数（予定）

控室Ａ 75～85㎡ \660,000.- 2

控室Ｂ 40㎡ \440,000.- 2

控室Ｃ 30㎡ \330,000.- 2

控室Ｄ 10～18㎡ \220,000.- 5

              ※展示ホール内に、共有の出展者休憩所とストックスペース（無料）の設置を計画して

おりますが、出展応募数によってご用意することが難しい場合がございます。

詳しくは、出展者説明会の際にご案内させていただきます。

9.申 込 方 法： オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

【学会ホームページ URL ： https://convention.jtbcom.co.jp/72jamt/】

10.：申 込 締 切:  2022年 12 月 7日（水）

11.お支払い方法： 出展料は、申込後、学会事務局による出展内容の審査を経て、運営事務局より請求書を

お送りいたしますので、期日までに指定の口座にお振込ください。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

12.キャンセル規定： 出展申込み後は、学会長が不可抗力と認めた以外は取消しできません。

キャンセルされる場合は、キャンセル料として出展料の 20％の金額を申し受けます。

なお、2022年 12月 23日（金）17時以降のキャンセルは、一切お受けできません。

出展を取りやめる場合も、既にご入金済の出展料は返金いたしかねます。

13.小 間 姿 図

 1小間の基本サイズ： 間口 1.8m×奥行 0.9m×高さ 2.1m

               【付帯設備】

・バックパネル(H=2100)×1 式

・社名板(W900×H200)×1 枚

※その他オプションにてシステム部材•各種備品をご用意する予定です。

 詳細に関しては、後日開催する、「出展者説明会」の際にご案内いたします。

14.小 間 割： 出展者の小間位置は、出展者説明会において実施する抽選会で決定します。

15.お申込みから小間割確定までのスケジュール：

2022年9月初旬
出展申込受付

開始

・学会ホームページより、オンラインにて展示お申込みをお願い致し

ます。

・お申込み受付後、展示内容等を学会事務局が審査いたします。

・出展内容の承認後、出展料のご請求書をお送りしますので、

期日までにお支払いください。

・出展料のお支払いが確認出来た時点で、出展確定となります。

2022年12月7日（水）
出展申込受付

締切

2023年2月中旬
出展者説明会

開催

各出展者の希望する小間数・小間タイプに合わせた抽選会用小間

割り

平面図を提示し、抽選により小間位置を決定します。

（抽選札１番から順番に希望の場所を選ぶ方式）

※抽選会に参加できない場合は、事務局で小間の位置を決めさせ

て

頂きます。

2023年3月初旬
確定小間割り図

配信

※ご留意事項

・決定した小間割りに関しては、ご希望に添えない場合がございます｡

     ご理解､ご容赦頂けます様､お願い申し上げます｡

・出展者説明会終了後、出展の中止や無効などにより小間割りを一部変更する場合がございますので、

予めご了承ください。

16.展示物の管理： 万一、展示物の損害、減失、盗難などの被害が発生しましても、主催者、運営事務局は責任を

負いかねますので、ご注意ください。

■ お申し込み・お問い合わせ先

第72回日本医学検査学会 運営事務局

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2-1-25 JTBビル8階

株式会社 JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部  コンベンション第二事業局内

TEL：06-4964-8869 FAX：06-4964-8804

E-mail：72jamt-sponsor@jtbcom.co.jp

※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

お問い合わせは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願い致します。

展示発表会 装飾規定

1．小間内展示装飾スケジュールについて （予定）

2023年 5 月 18 日(木) 午前 主催者側基礎小間設営

 午後 スペース展示出展者搬入・設営

5 月 19 日(金)  9：00～18：00 全出展者展示物搬入・設営

5 月 20 日(土) 9：00～17：00 展示

5 月 21 日(日) 8：40～15：00 展示

 15：00～15：30 展示物搬出・撤去（車両進入不可）

 15：30～19：00 展示物搬出・撤去（車両進入可）

2．複数列小間（スペース小間）の高さ制限について

  スペース小間に関しては通路より 1mセットバック（下記小間例を参照）を境界とする範囲で、

装飾物の高さの制限を設けさせて頂きます。

3．その他装飾規定ついて

1） 2階建小間、屋根等の天井構造について

原則として禁止です。但し、展示物の目的•種類によって必要な場合は許可出来る場合もありますので、

予め運営事務局までご相談ください。

2） 会場への工作•汚損の禁止事項

会場内の天井•壁•扉への工作（ポスターなどの貼付け含む）や、スプリンクラー•配管類を支持物として利用す

るなどの行為は禁止されています。 床面に関しては汚損•棄損や漏水の恐れのある場合は養生を行ってくだ

さい。但し、装飾物、展示物の補強•固定を目的としたホールインアンカーは、会場が準備するアンカーボルト

により可能です。

3） 防炎処理素材の使用

装飾物に関しては、不燃性•難燃性の防炎処理加工された素材のみ使用可能となります。

4） 音量の規制について

音響設備の設置に関して特に規制はございませんが、音量に関しては近隣への配慮をお願いします。

運営事務局より音量の調整または行為の中止をお願いする場合があります。

※上記を含めその他装飾規定に関する注意事項•詳細につきましては、改めて出展者説明会時に

ご案内させて頂きます。

4．展示についての注意事項

1） 危険物の持込み

展示会場での火気(裸火)の使用は禁止されています。また危険物(高圧ガス•ガソリン•灯油等)の持込みも

原則禁止とさせて頂きます。展示物に内蔵されているなど展示の目的で持込む場合は、

予め運営事務局へご相談ください。

2） 展示物の実演

実演を必要とされる場合、会場内では次の実演が禁止されていますので、ご注意ください。

    (1)発火または引火しやすいもの

    (2)炎や煙を発するもの

    (3)著しい振動•ほこり•臭気を発するもの

    (4)接触、接近する事で事故を起こす恐れのある機器または行為

    (5)床面に漏水•汚損•棄損する恐れのあるもの（防水養生等施した箇所の行為は除く）

3） 清掃について

    開催中の共有スペースは運営事務局にて清掃を行います。展示小間内の清掃は行いません。

    また、準備•撤去時に装飾物などから出た廃材などの産業廃棄物は会場で処分出来ません。

    各出展者様での処分•撤去とさせて頂きます。但し、一般ゴミなど有料処分は可能です。

    処理方法などは改めて出展者説明会時にご案内いたします。

4） 小間内での飲食について

 展示小間内での飲食は原則禁止とします。

但し、展示を目的とした飲食物の試飲•試食や商談時のケータリングなど、場合によって可能となりますので

事前に運営事務局へご相談ください。

■ お問い合わせ先

第72回日本医学検査学会 運営事務局

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2-1-25 JTBビル8階

株式会社 JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部  コンベンション第二事業局内

TEL：06-4964-8869 FAX：06-4964-8804

E-mail：72jamt-sponsor@jtbcom.co.jp

※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

お問い合わせは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願い致します。

ホームページバーチャル展示募集要項

１．展示日程（予定）  ＊オンライン展示となります。会期中、掲載いたします。

２．展示会場 オンライン展示会場（参加者閲覧サイト）

３．料金と募集内容

 （1）展示料金 ： 1社 ￥132,000.-（税込）

 （2）募 集 数： ２社

 （3）掲載内容と各仕様 ：

① 企業ロゴ または バナー

      ・規格：幅640×高さ220ピクセル以上

        （大きい分には当方にて縮小致します。）

      ・ファイル形式：GIF（アニメーション可）、JPEG、PNG

      ・データ容量：4KB 以内

        （4KB以上でも掲載は可能ですが、スマートフォン等のPC以外のデバイスで視聴される方への

         ご配慮をお願い致します。）

② 企業URL

③ 商品等のPDF または PowerPoint 【3つ以内】、各ファイルのタイトル（20文字以内）

      ＜PDFの場合＞

        ・A4サイズ

      ＜PowerPointの場合＞

        ●対応バージョン（推奨 Windows 2019）

          Windows: 2010 / 2013 / 2016 / 2019

          Macintosh: 2016 / 2019

          ※Macintosh版PowerPointはレイアウトが崩れる可能性があります。

Windows版 PowerPointでレイアウトを確認し、保存しなおしてから

ご提出して頂く事を推奨致します。

        ●スライドのサイズ  ※どちらでも対応可能

           ・標準（4：3）

           ・ワイド画面（16：9）

        ●フォント

          OS標準フォントをご使用下さい。

          ・【日本語】 MSゴシック、MSPゴシック、MS明朝、MSP明朝、メイリオ、游ゴシック、游明朝

          ・【英語】 Times New Roman, Arial, Arial Black, Arial Narrow,

                 Century, Century Gothic, Courier, Courier New, Georgia

          ※MacのOsakaフォントは文字ずれ・文字化けする場合がありますのでゴ注意下さい。

          ※画面切り替えアニメーション、ページ内アニメーション、発表者ツール・ノートは使用できません。

④ 商品等の動画（1つのみ）

       ・動画形式 : mp4（推奨）/ wmv / mov / avi / mpg / mpeg

       ・データ容量：500MB以内

⑤ メールアドレス

   （商品の問合せ用メールアドレス、会社の問合せ用メールアドレス、ご担当者メールアドレス 等）

４．掲載箇所の割り当て

 （1）配置や掲載箇所の割り当ては、申込み締切り後に主催者で決定します。

 （2）申込社が主催者の許可無く、スペースの全部、または一部を第三者に譲渡・貸与、もしくは申込社同士において

交換することはできません。

５．お申し込み方法・お申し込み期限

  オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

 【学会ホームページURL ： https://convention.jtbcom.co.jp/72jamt/】
    申込締切日： 2023年2月21日（火）

   ※お申込後のキャンセルは原則として認めませんのでご了承ください。

テータ提出期限： 2023年3月24日（金）必着

   ※当方ではデータの作成はいたしません。

     貴社にて作成の上、運営事務局【72jamt-sponsor@jtbcom.co.jp】までメールにて送付ください。

６.お支払い方法： 申込締め切り後、運営事務局より請求書をご送付致しますので、指定の口座へお振込み

     いただきますようお願い致します。また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代え

させていただきます。

■ お申し込み・お問い合わせ先

第72回日本医学検査学会 運営事務局

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2-1-25 JTBビル8階

株式会社 JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部  コンベンション第二事業局内

TEL：06-4964-8869 FAX：06-4964-8804

E-mail：72jamt-sponsor@jtbcom.co.jp

※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

お問い合わせは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願い致します。

ホームページバナー広告募集要項

1. ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ： https://convention.jtbcom.co.jp/72jamt/

2. 掲 載 期 間： データ受信後（随時）～会期終了

3. 広 告 料： \110,000.-  （消費税込）

4. 媒 体 作 成 費： \1,320,000.- （消費税込）

5. 広 告 料 総 額： \550 ,000.- （消費税込）

6. 必要申込み数： 5社

7. 依 頼 社 数： 200社

8. ﾃﾞｰﾀｻｲｽﾞについて： データの大きさは、幅 120×高 60ピクセルに限ります。

 ファイル形式 GIF（アニメーション可）、JPEG、PNG

 データ容量 4 KB以内

9. 申 込 み方 法： オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

【年会ホームページ URL： https://convention.jtbcom.co.jp/72jamt /】

10. 申 込 締 切： 2023年 2月 21日（火）まで

11. データ送付について： お申込み後、運営事務局までメール添付にてバナーデータをご送付ください。
データ受信後、随時掲載いたします。

12. お支払い方法： 掲載場所決定後、運営事務局より請求書をご送付致しますので、指定の口座へお振込み
     いただきますようお願い致します。また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代え

させていただきます。

13.申込みお取り消しについて：
申込書のご提出以後は、不可抗力と判断できる事項以外にお取り消しはできませんので、
予めご了承ください。

15.個人情報の利用目的：
お名前、メールアドレス等の個人情報は、請求書発送等、本会運営以外の目的には利用し
ません。又、個人情報は第三者へは開示いたしません。

学会プログラム集（ポケット版） 広告募集

※学会プログラム集（ポケット版） への広告掲載については、日本臨床衛生検査技師会から別途ご案内させて

いただきます。

第 72 回日本医学検査学会
協賛申込（オンライン）について

第 72回日本医学検査学会の各種協賛申込みは、オンライン登録を採用させていただいております。

FAX の未着、お申込情報の誤入力等を防ぐため、お手数ではございますがオンライン登録にご協力頂きたく

お願い申し上げます。

インターネット環境のない場合は、事務局までお問合せください。

学会ホームページ内[企業の皆様へ]より、ご登録をお願いいたします。

ホームページ URL ：https://convention.jtbcom.co.jp/72jamt /

＜お申込みの流れ＞

1.

担当者登録

 2.

マイページログイン

 3.

マイページ内、メインメニューより

各種申込み登録

登録後、申込 ID がメール

で届きます。

 メールで届いた申込 ID と

設定されたパスワードを入

力してログインください。

 ご希望の協賛内容を選択し、必要事

項を入力の上、ご登録をお願いしま

す。

各種お申込み完了後、確認メール

が届きます。

※推奨ブラウザ

Microsoft Edge、Firefox 23.0 以降、Chrome 28.0 以降

※個人情報の利用目的

お名前、メールアドレス等の個人情報は、協賛申込に関して、請求書、領収書、本件に関する連絡以外

の目的には利用しません。又、個人情報は第三者へは開示いたしません。